
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

DIÁRIO ELETRÔNICO MPDFT

Edição n.º 888, 22 DE AGOSTO DE 2016.

LEONARDO ROSCOE BESSA
Procurador-Geral de Justiça

SELMA SAUERBRONN
Vice-Procurador-Geral de Justiça

CARLOS EDUARDO MAGALHÃES DE ALMEIDA
Corregedora-Geral de Justiça

JOSÉ THEODORO CORREA DE CARVALHO
Chefe de Gabinete do MPDFT

WAGNER DE CASTRO ARAÚJO
Diretor-Geral do MPDFT

Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sede do MPDFT, Brasília-DF - CEP 70.091-900.
Horário de funcionamento para atendimento ao público externo: em dias úteis, das 9h às 19h

Telefones: (61) 3343-9500 - Plantão (sábados, domingos e feriados): (61) 3214-4444 | 3103-6217 | 3103-6219



 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIO S 
CONSELHO SUPERIOR 

 
 
 

 
DECISÃO Nº 206, DE 18 DE AGOSTO DE 2016 

 
 
 
 

O EGRÉGIO CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO D O 
DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS,  no uso das atribuições conferidas pelo artigo 
166, inciso XI, da Lei Complementar nº 75/93;  

 
CONSIDERANDO o deliberado na 243ª Sessão Ordinária, realizada em 18 de 

agosto de 2016, decide: 
 
REVOGAR  a Decisão CSMPDFT nº 203, de 14 de julho de 2016, que 

determinava a realização da Correição Extraordinária do ano de 2016, e 
 
SUSPENDER a realização de Correição Ordinária e Extraordinária no ano de 

2016. 
 

 
 
 

LEONARDO ROSCOE BESSA 
Presidente do Conselho Superior 

Procurador-Geral de Justiça 
 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 888, 22 DE AGOSTO DE 2016.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MIN ISTÉRI O P Ú B L I C O DO D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

S E C R E T A R I A - G E R A L 

P O R T A R I A N ° ^ D EzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA 1*3 D E A G O S T O D E 2 0 1 6. 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O D I S T R I T O 

F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S , nomeado pela Portaria n° 75/PGJ. de 14 de janeiro de 
2015 e no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.160/PGJ, de 6 de 
setembro de 2010. publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010. tendo em vista o 
que consta do Processo n° 08191.072078/2016-11; 

R E S O L V E : 

Ar t . I o - Designar o servidor DIEGO FERREIRA DIAS, Chefe da Seção 
de Apoio a Demandas Educacionais, matrícula 5044, para exercer o encargo de 
GESTOR da NOTA DE EMPENHO n° 504/2016, e a servidora A N A ROSA DE 
C A R V A L H O SANTOS, Chefe da Divisão de Avaliação de Desempenho e Apoio a 
Eventos de Educação, matrícula n° 3027, para exercer o encargo de GESTORA 
SUBSTITUTA. 

Art . 2O - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 888, 22 DE AGOSTO DE 2016.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MIN ISTÉRI O P Ú B L I C O DO D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

S E C R E T A R I A - G E R A L 

P O R T A R I A N °zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA QzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA V 6 ) D E \ ? D E A G O S T O D E 2016. 

O SECRETÁRIO-GERA L DO MINISTÉRI O PÚBLIC O DO DISTRIT O 
F E D E R A L E TERRITÓRIOS , nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 14 de janeiro de 
2015 e no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.160/PGJ, de 6 de 
setembro de 2010, publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010, tendo em vista o 
que consta do Processo n° 08191.070740/2016-91; 

R E S O L V E : 

Art . I o - Designar o servidor D I E G O F E R R E I R A DIAS , Chefe da Seção 
de Apoio a Demandas Educacionais, matrícula 5044, para exercer o encargo de 
GESTOR da NOTA DE EMPENHO n° 507/2016, e a servidora A N A R O SA DE 
C A R V A L H O SANTOS, Chefe da Divisão de Avaliação de Desempenho e Apoio a 
Eventos de Educação, matrícula n° 3027, para exercer o encargo de GESTORA 
SUBSTITUTA. 

Art . 2o - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 888, 22 DE AGOSTO DE 2016.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MIN ISTÉRI O P Ú B L I C O DO D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

S E C R E T A R I A - G E R A L 

P O R T A R I A N °zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA CzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA$l]j)EzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA | s D E A G O S T O D E 2016. 

O SECRETÁRIO-GERA L DO MINISTÉRI O PÚBLIC O DO DISTRIT O 
F E D E R A L E TERRITÓRIOS , nomeado pela Portaria n° 75/PGJ. de 14 de janeiro de 
2015 e no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.160/PGJ. de 6 de 
setembro de 2010, publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010, tendo em vista o 
que consta do Processo n° 08191.075992/2016-14; 

R E S O L V E : 

Art . I o - Designar o servidor D I E G O F E R R E I R A DIAS , Chefe da Seção 
de Apoio a Demandas Educacionais, matrícula 5044, para exercer o encargo de 
GESTOR da NOTA DE EMPENHO n° 521/2016, e a servidora AN A R O SA DE 
C A R V A L H O SANTOS, Chefe da Divisão de Avaliação de Desempenho e Apoio a 
Eventos de Educação, matrícula n° 3027, para exercer o encargo de GESTORA 
SUBSTITUTA. 

Art . 2o - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

ÚJO 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 888, 22 DE AGOSTO DE 2016.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MIN ISTÉRI O P Ú B L I C O DO D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

S E C R E T A R I A - G E R A L 

P O R T A R I A N °zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA JQ , D EzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA j ( $ D E A G O S T O D E 2 0 1 6. 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O D I S T R I T O 

F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S , nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 14 de janeiro de 
2015 e no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.160/PGJ, de 6 de 
setembro de 2010. publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010. publicada no 
Diário Oficial da União de 10/09/2010. tendo em vista o que consta do Processo n° 
08191.065404/2016-26; 

R E S O L V E : 

Art . I O - Designar o servidor D I E G O F E R R E I R A DIAS , Chefe da Seção 
de Apoio a Demandas Educacionais, matrícula 5044, para exercer o encargo de 
GESTOR da NOTA DE EMPENHO n° 528/2016, e a servidora A N A R O SA DE 
C A R V A L H O SANTOS, Chefe da Divisão de Avaliação de Desempenho e Apoio a 
Eventos de Educação, matrícula n° 3027, para exercer o encargo de GESTORA 
SUBSTITUTA. 

Art . 2O - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

W A G N E R D E C A S T R O A R A Ú J O 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 888, 22 DE AGOSTO DE 2016.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MIN ISTÉRI O P Ú B L I C O DO D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

S E C R E T A R I A - G E R A L 

P O R T A R I A N°zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA £ % Ú 2 , D E D E A G O S T O D E 2016. 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O 

D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S ,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA nomeado pela Portaria n° 75/PGJ. de 
19/1/2015. no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.160/PGJ, de 
06/09/2010. publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010. e considerando o teor do 
Tabularium n° 08191.083175/2016-21 e 08191.081392/2016-87. 

R E S O L V E : 

Art . I o Designar o servidor P A U L O L U Í Z A L M E I D A D O S R E I S . 

matrícula 4745-7. Analista do MPU/Tecnologia da Informação e 
Comunicação/Desenvolvimento de Sistemas da carreira do Ministério Público da União, 
para exercer a função de confiança de Assistente Técnico I da Divisão de Planejamento de 
TI da Secretaria de Tecnologia de Informação, código FC-02 (62030101). dispensando, em 
consequência, a servidora S I L V I A V I V I A N E D E S O U Z A B E L A R M I N O , matrícula 
5124-1. 

Art . 2o Designar a servidora S I L V I A V I V I A N E D E S O U Z A 

B E L A R M I N O . matrícula 5124-1. Técnico do MPU/Apoio Técnico 
Administrativo/Tecnologia da Informação e Comunicação da carreira do Ministério 
Público da União, para exercer a função de confiança de Assistente Técnico I das 
Assessorias Técnicas da Procuradoria-Geral de Justiça, código FC-02 (50002039). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Z\ 2ll l6\ DG\ PortanasiCC e FC - DGVM I9I 083175*2016-21 e08191.081392-2016-87 - (Titular) doe 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 888, 22 DE AGOSTO DE 2016.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

M I N I S T É R I O P Ú B L I C O DO D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

S E C R E T A R I A - G E R A L 

P O R T A R I A N 0 ^ ^zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA 3>'D E
 D E A G O S T O D E 2016. 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O D I S T R I T O 

F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S , nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 19/1/2015, no uso da 
competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.160/PGJ, de 06/09/2010, publicada no Diário 
Oficial da União de 10/09/2010, e considerando o teor do Tabularium n° 08191.084268/2016-73, 

C O N S I D E R A N D O o contido no Ofício n° 271/2012-VPCRE; 

C O N S I D E R A N D O a solicitação do MPDFT ao Excelentíssimo Senhor 
Corregedor-Geral Eleitoral do Distrito Federal, por meio do Ofício n° 402/2012-PGJ, de 09 de 
abril de 2012, para liberação de senha de acesso ao SIEL; 

I - AUTORIZA R por 1 (um) ano, após a liberação de senha de acesso pelo 
Tribunal Regional Eleitoral do Distrito Federal, a util ização do Sistema de Informações 
Eleitorai s - S I E L , no âmbito do MPDFT, pelos servidores abaixo relacionados: zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

SERVIDOR MATRÍCULA E-MAIL 

1 Robinson Pinheiro Lopes 3718 (robinson.lopes(2)mpdft.mp.br) 

2 Amanda da Silva Moreira 4915 (amanda.moreira(S),mpdft.mp.br) 

3 Ana Célia da Silva Oliveira Borges 3405 (ana.borges(2),mpdft.mp.br) 

4 Daise Eilen de Melo 4700 (daise.barbosa(a>mpdft.mp.br) 

5 Wi l l ia m Rodrigues Gonçalves Estrela 3286 (william.estrela@jnpdft.mp.br) 

6 Gecildo Medeiros de Melo 1111 (eecildom@mpdft. mp.br) 

7 Bernadete Souza Bittencourt 4094 (bernadete.souzafô),mpdft.mp.br) 

8 Luciana Rubim de Sousa 3692 (luciana.sousa(2),mpdft.mp.br) 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 888, 22 DE AGOSTO DE 2016.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MIN ISTÉRI O P Ú B L I C O DO D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

S E C R E T A R I A - G E R A L 

P O R T A R I A N ° D E A G O S T O D E 2016. 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O 

D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S ,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 
19/1/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.160/PGJ, de 
06/09/2010, publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010. e considerando o teor do 
Tabularium n° 08191.081834/2016-95, 

R E S O L V E : 

Designar a servidora A N A M A R I A C O N S T Â N C I O O T T O , matrícula 

4010-0. Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Administração da carreira do 
Ministério Público da União, para substituir, no período de 22/8 a 2/9/2016, a função de 
confiança de Chefe do Serviço de Secretaria Cíveis do Setor de Apoio e Controle dos 
Feitos Cíveis, Família, Órfãos e Sucessões da Coordenadoria das Promotorias de Justiça do 
Núcleo Bandeirante, código FC-02 (90001011). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Z:\ 20l6\ DG\ Portarias\ CCe FC - DGV0819I.O81834-2016-95 (Subsl. Per ) doe 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 888, 22 DE AGOSTO DE 2016.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MINISTÉRI O P Ú B L I C O DO D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

S E C R E T A R I A - G E R A L 

P O R T A R I A N° D E A G O S T O D E 2016. 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O 

D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S ,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 
19/1/2015. no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.160/PGJ, de 
06/09/2010. publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010. e considerando o teor do 
Tabularium n° 08191.084018/2016-33, 

R E S O L V E : 

Designar a servidora O C I N E I D E F I R M I N O A R A Ú J O , matrícula 
4145-9, Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Administração da carreira do 
Ministério Público da União, para substituir, nos impedimentos legais, eventuais e 
temporários, a função de confiança de Chefe do Serviço de Triagem e Encaminhamento do 
Cidadão da Coordenadoria das Promotorias de Justiça de Brazlândia, código FC-02 
(82001018). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Z:\ 20l6\ DG\ PoiUr iv\ CC e FC - DGV08191.O84OI8-20I6-33 (Subst  ídoc 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 888, 22 DE AGOSTO DE 2016.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MINISTÉRI O P Ú B L I C O DO D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

S E C R E T A R I A - G E R A L 

P O R T A R I A N° D E A G O S T O D E 2016. 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O 

D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S ,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA nomeado pela Portaria n° 75/PGJ. de 
19/1/2015. no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.160/PGJ, de 
06/09/2010. publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010. e considerando o teor do 
Tabularium n° 08191.083963/2016-18. 

R E S O L V E : 

Designar o servidor Y U R I P E R E I R A A L M E I D A , matrícula 5111-0, 
Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Administração da carreira do Ministério 
Público da União, para substituir, nos impedimentos legais, eventuais e temporários, a 
função de confiança de Chefe do Setor de Apoio e Controle dos Feitos Cíveis e dos 
Direitos Difusos e Coletivos da Coordenadoria Setorial das Promotorias de Justiça da 
Infância e Juventude e da Educação, código FC-03 (68001007), dispensando, em 
consequência, o servidor P E D R O B O T E L H O W E R N E C K C E O L I N , matrícula 4947-6. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Z:\ 2HI6\ DG\ Portanas\ CC e FC - DG\ 0819i.0S3963-2O16-l8.doc 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 888, 22 DE AGOSTO DE 2016.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MIN ISTÉRI O P Ú B L I C O DO D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

S E C R E T A R I A - G E R A L 

P O R T A R I A N°zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA fc% , D E JzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA }j D E A G O S T O D E 2016. 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O 

D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S ,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 
19/1/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.160/PGJ, de 
06/09/2010, publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010, e considerando o teor do 
Tabularium n° 08191.083750/2016-96, 

R E S O L V E : 

Designar a servidora S A N N E B O N T E M P O T A V E I R A N O L E T O , 

matrícula 4936-1. Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Administração da 
carreira do Ministério Público da União, para substituir, no período de 22/8 a 9/9/2016, a 
função de confiança de Chefe do Setor de Diligências da Divisão de Apoio Operacional da 
Coordenadoria Setorial das Promotorias de Justiça da Infância e Juventude e da Educação, 
código FC-03 (68001018). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Z:\ 20l6\ DG\ Porlanas\ CC e FC - DGVU8I91.083750-2016-96 (Subs por periodo) doe 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 888, 22 DE AGOSTO DE 2016.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MIN ISTÉRI O P Ú B L I C O DO D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

S E C R E T A R I A - G E R A L 

P O R T A R I A N° D E A G O S T O D E 2016. 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O 

D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S ,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 
19/1/2015. no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.160/PGJ, de 
06/09/2010. publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010. e considerando o teor do 
Tabularium n° 08191.083570/2016-12, 

R E S O L V E : 

Designar a servidora J O V I T A M A R I A D E J E S U S N E T A , matrícula 

4461-0. Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Administração da carreira do 
Ministério Público da União, para exercer a função de confiança de Chefe do Serviço de 
Triagem e Encaminhamento do Cidadão da Coordenadoria das Promotorias de Justiça de 
São Sebastião, código FC-02 (88001018), dispensando, a contar de 16/8/2016, o servidor 
G L Á U B E R M A R T I N S D A C R U Z . matrícula 4432-6. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Z \ 2(> ]6\ DG\ PonanasCC e FC - DG (IXIV1.083370-2016-12 (Titular) doe 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 888, 22 DE AGOSTO DE 2016.



 

 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 18/2016 

 
Tornamos público o resultado do julgamento das propostas apresentadas na licitação em 
epígrafe. Empresas vencedoras com os seguintes valores totais: Global Comércio 
Atacadista de Artigos de Papelaria EIRELI - ME (Itens 1 - R$219,80; 3 - R$49,80 e 9- 
R$110,00); Ricarl Distribuidora EIRELI - ME (Item 2 - R$384,00); Oliveira & Santos 
Comércio de Papéis Ltda. - ME (Itens 4 - R$768,00; 14 - R$619,80 e 15- R$1.355,40); 
Goiasmaster Comercial Ltda. - ME (Item 5 - R$5.850,00); Papelaria B H Ltda. - ME (Item 
6- R$760,00); Texpel Comercio de Material de Expediente e Serviços EIRELI - EPP (Itens 
7 - R$450,00; 8 - R$44,00; 12 - R$294,00; 13 - R$294,00 e 18- R$105,00); Liciticom 
Distribuidora de Papelaria - EIRELI – ME (Itens 10 - R$3.060,00 e 11- R$1.700,00) e 
Manoel Cassio de Souza Guedes - ME (Item 17- R$860,00). Os itens 16 e 19 foram 
cancelados. 
Rossana Peres Torres – Pregoeira MPDFT. 
 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 888, 22 DE AGOSTO DE 2016.



 

 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 31/2016 

 
Tornamos público o resultado do julgamento das propostas apresentadas na licitação em 
epígrafe. Empresas vencedoras com os seguintes valores unitários: Brothers Produtos e 
Serviços Ltda. - ME (Grupo 1 – Itens 1 - R$954,00; 2 - R$954,00; 3- R$954,00; 4 - 
R$744,00 e 5- R$650,00); Microsens Ltda. (Grupo 2 - Itens 6 - R$415,00; 7 - R$400,00; 8- 
R$400,00 e 9 - R$400,00); Copy Line Comercio e Serviços Ltda. – EPP (Item10 - 
R$269,00) e Repremig Representação e Comercio de Minas Gerais Ltda. (Item 12 - 
R$420,00). O item 11 foi cancelado. 
Andrea Moraes de Oliveira – Pregoeira MPDFT 
 
 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 888, 22 DE AGOSTO DE 2016.


